ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________                                                                                                      № _____
	Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Юрлинский муниципальный район» Администрация Юрлинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях в новой редакции (прилагается).
2. Возложить контроль за исполнением данного постановления на руководителя аппарата Администрации Юрлинского муниципального района Ванькову С. Л.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава района -
глава Администрации района
                   Т. М. Моисеева
	Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях в новой редакции

ПОРЯДОК

ПРЕМИРОВАНИЯ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И В ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в целях повышения эффективности деятельности и материальной заинтересованности работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях.

1.2. Порядок определяет условия, показатели и основания назначения, размер и порядок выплаты премии по результатам работы работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях (далее по тексу работники), по результатам работы за месяц, квартал и год, порядок ее лишения.

1.3. Премии по результатам работы включаются в средний заработок при исчислении его во всех случаях, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Условия премирования

2.1. Качественное и своевременное исполнение должностных обязанностей.

2.2. Соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка.

2.3. Соблюдение норм служебной этики.

3. Размеры и сроки выплаты премии

3.1. Премия по результатам работы за месяц работникам выплачивается в пределах фонда оплаты труда ежемесячно в размере 25 % оклада работника за фактически отработанное время и является составной частью заработной платы.

3.2. Премия по результатам работы выплачивается за текущий месяц одновременно с заработной платой.

3.3. Работникам, принятым на работу в расчетный период, а также полностью не проработавшим расчетный период (месяц), премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

3.4. В связи с расторжением трудового договора по собственной инициативе либо по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, премия выплачивается исходя из фактически отработанного времени за расчетный период.

3.5. Работникам может быть выплачена премия по результатам работы за квартал и год.

3.6. Работникам, принятым на работу по срочному трудовому договору или с испытательным сроком, премия выплачивается на общих основаниях.

4. Лишение премии

4.1. Работник может быть лишен квартальной и годовой премии:

4.1.1. За неисполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией.

4.1.2. За не соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка.

4.1.3. За не соблюдение норм служебной этики.

4.2. Лишение премии оформляется распоряжением работодателя с указанием причин.

5. Выплата единовременной премии за выполнение работ особой важности

5.1. Работникам может быть выплачена единовременная премия за выполнение работ особой важности, за особые заслуги, высокие достижения в работе, активные действия по предупреждению чрезвычайных ситуаций, ликвидации стихийных бедствий, а также за долголетний, добросовестный труд при наличии экономии фонда оплаты труда.

5.2. Выплата премий производится на основании распоряжения работодателя.

6. Источники премирования

6.1. Выплата премий работникам производится в пределах имеющегося фонда оплаты труда за фактически отработанное время (периоды отпусков без сохранения заработной платы, отпусков, связанных с обучением в высших и средних специальных учебных заведениях, периоды временной нетрудоспособности в подсчет не включаются).

6.2. Годовой премиальный фонд в размере 25 % оклада работника формируется исходя из трех должностных окладов на одного работника в год.

6.3. Выплата премий работникам за квартал и год производится при наличии экономии фонда оплаты труда.

	Приложение № 2
к постановлению Администрации Юрлинского муниципального района

__________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И В ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

1. Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда и материального стимулирования работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях.

2. К работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях, относятся работники, занимающие следующие должности:

2.1. Главный специалист.

2.2. Ведущий специалист.

2.3. Экономист.

2.4. Секретарь-делопроизводитель.

2.5. Делопроизводитель аппарата.

3. Оплата труда работников состоит из должностного оклада  (далее по тексту оклад) и иных дополнительных выплат.

3.1. Размеры окладов определяются в следующих размерах:

3.1.1. Главный специалист - 6 811 рублей.

3.1.2. Ведущий специалист - 5 519 рублей.

3.1.3. Экономист - 7 655 рублей.

3.1.4. Секретарь-делопроизводитель - 3 890 рублей.

3.1.5. Делопроизводитель аппарата - 3 890 рублей.

3.2. К ежемесячным выплатам относятся:

3.2.1. Надбавка за выслугу лет в следующих размерах, при стаже:

3.2.1.1. От 1 до 5 лет - 10 % от оклада.

3.2.1.2. От 5 до 10 лет - 15 % от оклада.

3.2.1.3. От 10 до 15 лет - 20 % от оклада.

3.2.1.4. Свыше 15 лет - 30 % от оклада.

В общий стаж работы, дающий право на получение ежемесячной выплаты за выслугу лет, включается:

- время работы на должностях, не отнесенных к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях;

- время работы в государственных и муниципальных учреждениях Российской Федерации на соответствующих должностях;

- время работы в органах государственной власти Российской Федерации, органах государственной власти субъектов Российской Федерации и иных государственных органах, образованных в соответствии с уставами субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления на соответствующих должностях;

- время частично оплачиваемого отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет и отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет лицам, состоявшим в трудовых отношениях с организациями, стаж работы в которых дает право на получение надбавки за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением, и состоящим в трудовых отношениях с учреждением;

Ежемесячная выплата за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

3.2.2. Надбавка за интенсивность труда и специальный режим работы до 100 % от оклада в целях обеспечения социальных гарантий, материального стимулирования труда наиболее квалифицированных, компетентных, ответственных и инициативных работников, добросовестно исполняющих свои должностные обязанности.

Основными критериями для установления надбавки являются:

- добросовестное исполнение работником должностных обязанностей в условиях существенно отличающихся от нормальных (особый режим и график работы, сложность, повышенные требования к качеству работы);

- привлечение работника к выполнению срочных и ответственных заданий;

- компетентность работника в принятии решений и исполнении должностных обязанностей.

Конкретные размеры надбавок устанавливаются работодателем в пределах фонда оплаты труда.

3.2.3. Работникам (секретарю-делопроизводителю, делопроизводителю аппарата) устанавливается надбавка за ненормированный рабочий день в размере 50 % от оклада.

3.2.4. Премия по результатам работы.

Премирование работников осуществляется ежемесячно в соответствии с Порядком премирования работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях в соответствии с личным вкладом работника в общий результат работы (Приложение № 1).

4. Работникам производится выплата материальной помощи, единовременная выплата к отпуску в соответствии с Порядком оказания материальной помощи работникам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Администрации Юрлинского муниципального района и в ее структурных подразделениях (Приложение № 2).

5. Порядок формирования фонда оплаты труда:

	Наименование
	Секретарь-делопроизводитель, делопроизводитель аппарата (окладов)

	Должностной оклад
	12

	Выслуга лет
	3,6

	Надбавка за интенсивность труда и специальный режим работы
	12

	Ненормированный рабочий день
	6

	Премия за месяц
	3

	Материальная помощь
	1

	Единовременная выплата
	1

	Итого:
	38,6

	Наименование
	Главный специалист, ведущий специалист, экономист

	Должностной оклад
	12

	Выслуга лет
	3,6

	Надбавка за интенсивность труда и специальный режим работы
	12

	Премия за месяц
	3

	Материальная помощь
	1

	Единовременная выплата
	1

	Итого:
	32,6

6. Размеры окладов работников индексируются актом работодателя в размерах и в сроки, предусмотренные действующим законодательством, при наличии средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Юрлинского муниципального района.

7. Оплата труда работников осуществляется с применением районного коэффициента - 15 процентов.

8. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работникам продолжительностью 28 календарных дней.

9. Работникам предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.